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Enligt lagen om grundläggande utbildning ska kommunen godkänna 
en verksamhetsplan för morgon- och eftermiddagsverksamhet för 
skolelever. Enligt förvaltningsstadgan är det nämnden för växande 
och lärande som ska godkänna verksamhetsplanen. 
Verksamhetsplanen innehåller både sådant som gäller stadens 
koordineringsansvar och anvisningar för producenterna om 
arrangerandet av verksamheten.  
 
Morgon- och eftermiddagsverksamheten styrs av lagen om 
grundläggande utbildning. Verksamheten styrs också av grunderna 
för morgon- och eftermiddagsverksamheten inom den 
grundläggande utbildningen. Där står vilka mål och uppdrag 
verksamheten har och vad den ska innehålla. 
 
Borgå stads utbildningstjänster har koordineringsansvar för morgon- 
och eftermiddagsverksamheten och verksamheten produceras av 
tredje sektorn. Det är inte fråga om stadens egen verksamhet. 
Eftermiddagsverksamhet inom den grundläggande utbildningen 
produceras av bland annat föreningar och privata företag, oftast i 
skolans lokaler. 
 
Med eftermiddagsverksamhet avses fritidsverksamhet som i enlighet 
med lagen om grundläggande utbildning kan erbjudas, i den 
omfattning kommunen beslutar, elever i årskurs ett och två samt 
elever i andra årskurser vilka fått beslut om stöd enligt lagen om 
grundläggande utbildning.  
 
Det är frivilligt för kommunerna att ordna morgon- och 
eftermiddagsverksamhet inom den grundläggande utbildningen. 
Kommuner som ordnar morgon- och eftermiddagsverksamhet enligt 
lagen om grundläggande utbildning beviljas statsandel för 
verksamheten. Borgå stad betalar understöd till verksamhetens 
serviceproducenter. 
 
Vårdnadshavaren kan välja mellan tre klubbalternativ, 3 h/dag, 4 
h/dag eller 5 h/dag. Serviceproducenten fakturerar vårdnadshavarna 
ett fast belopp per månad för deltagandet. 
 
Staden och serviceproducenten ingår årligen ett avtal om ordnande 
av verksamheten. 
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Bildningsdirektör 
Nämnden för växande och lärande beslutar godkänna den bifogade 
verksamhetsplanen för morgon- och eftermiddagsverksamhet för 
skolelever från 1.8.2025. 
 
 
   
 
 


